281 EXVIT deposuit.	285 EXVTAS liberatas.
EXVIT nudavit.	EXVTAS VINCLIS solutas.
EXVIT exposuit aut humi- liavit.	286 EXVTA PEDEM VINCLIS vin- culo ex ///// habens liberos pedes.
EXVIT deposuit, spoliavit.	287 EXVTOS spoliatos.
282 EVITO devertō, devito.	EXVTOS expulsos.
283 EXVRITE incendio cremate.	288 EXVTAS VINCLIS nexu /////
284 EXVSTVS [otio] otiosus.	

281 expoliauit | *A. I, 690* || 282 Exuito | debito | *deest* || 283 *A. V, 635* |  
284 exusus otio | *G. I, 107*: cum exustus ager morientibus aestuat  
herbis || 285 Exutis unclis | *A. II, 153* || 286 *Fort. leg.* vinculo exuto | *A. IV, 518*  
287 Exutus spoliatus | Exutus expulsus | *A. XI, 395* || 288 Exutus unclis | *fort.*  
*leg.* nexu liberas | *A. II, 153*.

GRAMMATICI INCERTI  
GLOSSAE  
AD VERGIL. AEN. XII PERTINENTES  
EX BARTHII ADVERSAR. •XXXIII, 13.

GRAMMATICI INCERTI  
GLOSSAE AD VERGIL. AEN. XII PERTINENTES  
EX BARTHII ADVERSAR. XXXIII, 13.

1. INFRACTOS. Utrumque potest intelligi, et 'non fractos' et 'valde fractos'; potius vero 'valde fractos' intelligit; nam priusquam in summo discrimine essent, non erant fracti. 5

6. TVM DEMVM etc. Postquam vulnere fuerit lacessitus et sanguinem suum viderit.

9. GLISCIT. Crescit, augmentatur, sensim \* nam et glires dicuntur, quod per somnum crescunt, quos pingues efficit somnus. 10

19. O PRAESTANS ANIMI etc. Est prudens senis dictum, quia clam dicit inferiorem esse Aenea virtute, quapropter illum vult abducere a furore; est vero ex † seno Ennio translatum.

41. FORS i. e. eventus rerum; saepe invenitur pro adverbio positum. 15

74. NEC ENIM TVRNO etc. Post iam promissum singulare certamen ait: neque enim unquam in mea potestate fuit, moram dare fati imminentibus.

87. ALBOQVE ORICHALCO. Album non est nisi comparatione auri, cuius rubori miscet splendorem argenti. 20

149. IVVENEM etc. Iuno consilium est Iovis, unde videt Turnum ab Aenea occidendum esse. Est autem ex Homero traductum,

4 *Contra sentit Servius* || 7 s. Postquam — viderit] Novissime, idest postquam fuerit vulnere lacessitus: haec enim leonum natura est, ut nisi lacessiti irasci nequeant *Servius* || 9 *GLISCIT* crescit (et latenter *add. Sa*): unde et glires dicti sunt, quos pingues efficit somnus *Servius* || 11 Est prudens] Sane magnae moderationis est haec oratio: nam et laudat Turnum quasi virum fortem et tamen eum a singulari certamine dehortatur: dicens enim 'praestans animi' latenter ostendit eum inferiorem esse virtute *Servius* || 13 seno Ennio] sexto Ennii *cons. Lion, cf. Enn. fragm. inc. 28 ed. Vahlen.* || 16 ss. Post iam — imminentibus] Neque enim Turno mora libera est non eundi post iam promissum singulare certamen *etc.* Neque enim in potestate mea est moram inferre venientibus fati *Servius* || 19 s. Album — argenti] Auri scilicet comparatione: nam album non est *Servius*.

qui duo fata Achilli dat: alterum, ut cito pereat gloriam habens aeternam; alterum, ut inglorius diu domi in tuto vivat carens militari laude. Sic Turnus impar fatum habet, dum mavult clarus mori, quam Laviniam dare et aliam uxorem ducere et regnare  
5 in pace.

199. DIRI SACRARIA DITIS. Inferorum dicit secreta, quae nominari non possunt, et 'sacrarium' est locus, ubi praeccluduntur, quae nolumus proferre, ut in templis, et 'donaria', ubi dona reconduntur, et 'lararia', ubi Lares Penates habitant. SACRARIA DITIS quia nihil  
10 excipit.

234. SUPEROS QUORVM etc. Notandum, quod meliorem partem praetulit. Nam cum de omnibus Diis locutus esset in sacrificio, hic Superos praetulit, et Iuppiter est foederum praeses. \* Elaus scribit, Numam Pompilium, cum sacra Romanis conderet, voto im-  
15 petrasse, ut omnes Dii falsum iuramentum vindicarent.

6 Inferorum — 8 reconduntur] Sacrarium proprie est locus in templo, in quo sacra reponuntur, sicut donarium est, ubi ponuntur oblata *Servius* || 9 diris] dicit *cod.* || quia] qui *cod.* *Scholium ad Ditis epitheton diri explicandum pertinet*  
13 \* Elaus] *De Granio Flacco cogitat Lion.*

SCRIPTORIS INCERTI  
GLOSSARIUM VERGILIANVM

EX BARTHII ADVERSAR. XXXVII, 5.

SCRIPTORIS INCERTI  
GLOSSARIUM VERGILIANUM

EX BARTHII ADVERSAR. XXXVII, 5.

Ab integro ab aeterno. Virgilius <E. IV, 15>: Magnus ab integro seclorum nascitur ordo. 5

Alacanthis avis, quam lusciniam esse volunt, alii caducillum vocant. Virg. <G. III, 338>: Resonant alacanthide dum.

Accipio pasco. Virg. <A. III, 353>: Illos porticibus rex accipiebat in amplis. Terentius: Accipit nemo melius neque prolixius. 10

Acteus litoralis.

Additus inimicus. Virg. <A. VI, 90>: Addita Iuno Nusquam aberit.

Ad unum nullo excepto. Virg. <A. V, 687>: Si mundum exosus ad unum. 15

Aetas \* pro anno pro XXX. pro C. annis dicit Virg. <G. III, 190>: Ac tribus exactis ubi quarta accesserit aetas. Cicero in Catone maiore: tertiam iam aetatem homini vivebat.

Agmen impetus. Virg. <A. II, 212>: Illi agmine certo Laocoonta petunt. Et <A. II, 782>: Leni fluit agmine Tiberis. 20

Alae equitum ordo. Virg. <A. IV, 121>: Dum trepidant alae saltusque indagine cingunt.

Amentum est lorum, quo hasta manui alligatur, quod \* ius amientum ait. Virg. <A. IX, 665>: Amentaue torquent.

Angina morbus porcorum, unde Plautus <Most. I, 3, 61>: Vellem me in anginam verti, ut huic aniculo fauces praecipitem. 25

Animus atque anima ventus. Virg. <A. I, 57>: Mollitque animos et temperat iras. Idem <A. VIII, 403>: Quantum ignes animaeque valent. 30

9 Terentius *cod.*, cf. *Eun. V, 8, 52*: Accipit homo nemo melius prorsus neque prolixius || 18 maiore] maiorum cf. *Cic. de sen. X, 31*: tertiam enim iam aetatem hominum vivebat || 21 Alae] Ablae || alae] ablae || 23 s. \* ius amientum] *An subst.*: Plinius amiantum? cf. *Plin. hist. nat. XXXVI, 19, 139*.

Annus est magnus annulus, unde annus dictus quod in se redeat. Virg. <G. II, 402>: In se sua per vestigia volvitur annus.

Anser poeta erat Antonii, de quo \* Mel in Philippica Ciceronis dixit \* quem sibi agrum donaverat Antonius.

Antexpectatum una pars orationis est, i. e. adverbium, et significat: antequam praevideas. Virg. <G. III, 348>: Ante expectatum positus stat in ordine castris.

Antica pars prioris constitii in auspiciis.

10 Antiquus rarus. Cicero ad Herennium IV: Est salus antiquior militum quam impedimentorum. Sallustius: Antiquior cura quae maioribus pro Italica gente fuit.

Apparere praestare, adesse. Virg. <A. VIII, 555>: Semperque ad limina regis Apparent. Inde apparitores constat esse nominatos, ut ait Servius.

Araneus sine g animal est; aragneus retia seu telae.

Arma consilia. Virg. <A. II, 99>: Et quaerere conscius arma. 'Consci' enim ad consilia refert.

Acta nomen substantivum secreto litora significat. Virg. <A. V, 20 613>: At solae procul in secreta Troades acta.

Admitto assumo, equito. Plautus: Ad equos esses doctus admissarius. Iuvenalis: Iam fas est admisse viros, dormitat adulter.

Alvus qua sordes defluunt. Sallustius: simulans sibi alvum purgari. \*\*\* Agelius Noctium Atticarum libro primo <c. IV, 1>: Ad haec scripta omnia antiquiora tam curiose expetebat, et virtutes pensitabat et vitia rimabatur, ut ad amussim factum esse diceres.

Amolior tollo cum iniuria. Terentius in Andria (IV, 2, 24): 30 Perinde vos amolimini. Sisenna Historiarum: Impedimentum omne itineribus amoliuntur.

4 Antonii | Anthonii || \* Mel | Melissus *coni. Lion* || 10 Cicero | *Auctor ad Her. IV, 24*: At salus antiquior est etc. || 11 Sallustius | *Cf. Serv. ad Georg. II, 209; Sall. Hist. fr. I, 15 p. 17 ed. Kr.* || 11 s. Antiquior cura quae | Tantum antiquitatis curaeque *Serv. ad G. II, 209* || 15 Servius | *Ad A. XII, 850*: APPARENT videntur, praesto sunt ad obsequium, unde etiam apparitores constat esse nominatos || 21 Plautus | *Mil. glor. IV, 3, 19*: Ad equas fuisti scitus admissarius || 22 Iuvenalis | *VI, 329* || admisse | admitte *Iur.* | dormitat | sic et *Iuv. vulg.* || 24 Sallustius | *Cf. Serv. ad Aen. II, 20; Sall. Hist. fragm. I, 42 p. 36 ed. Kr.* || 25 Agelius | *leg. A. Gellius Lemma Amussim intercidit* || 26 Ad haec | ad hoc *Gell.* || expetebat | spectabat *Gell.* || 27 et | et aut *Gell.* || et vitia | aut vitia *Gell.* || 27 s. ut iudicium esse factum atamussim diceres *Gell.* || 30 Sisenna | *Cf. Non. p. 73, 16 ed. L. Muell. I p. 100* || Historiarum | *Histor. lib. III Non.* || 31 de cunctis itineribus *Non.*

Amare aliud est quam diligere. C. Plin. in Epistola ad Vimi-  
cianum ait: Quem ego cum olim mutuo diligerem ex hac  
officii satietatis amare ardentius coepi.

Apophoreta vascula. Suetonius in X. de XII Caesaribus: Da-  
bat Saturnalibus viris apophoreta, ita per KL. Martias 6  
feminis.

Aura splendor. Virg. <A. VI, 204>: Auri per ramos aura  
refulsit. Et Horatius: Tua ne retardet Aura maritos i. e.  
splendor. Hinc et aurum dictum a splendore qui in eo est.

Ausim audeam. Ovidius Metam. Et nihil est quod non 10  
inopino captus Amore Ausit.

Animus ab anima dicitur. Haec est enim, qua vivimus, animo  
autem intelligimus. Attius in Epigono: Capimus animo, frui-  
mur anima. Iuvenalis: Mundi Principio indulsit communis  
conditor illis Tantum animas, nobis animos quoque. 15

Bachar herba quae fascinum pellit. Virg. <E. VII, 27>: Ba-  
chare frontem Cingite, ne puero noceant mala signa futuro.  
Neratius in ydro \* dixit: Bacchareis frondibus puerum  
amictum.

† Blabior est Mantuae conditor; dictus est autem quasi animo 20  
et corpore fortissimus.

Blaterare inepta vociferare. Appuleius in Magia: Quae etsi  
possent ab iis velint blaterata esse blaterata ob mer-  
cedem.

Blatea lamina ex metallo. Virg. <A. VI, 209>: Crepitabant 25  
blatea vento.

Bruma hiems dicta. Finitur bruma VIII. KL. Ian.

1 C. Plin.] *III, 9 ad Minutianum* || 3 satietatis] societate *Plin.* || 4 Suetonius] *Vesp. XIX*: Sicut Saturnalibus dabat viris apophoreta, ita et Kalendis Martii feminis || 8 Horatius] *Oratius* || *Tua*] *Hor. carm. II, 8, 23 s.* || maritos] marites || 10 Ovidius] *Met. VI, 466 s.* || 11 inopino] effreno *Ov.* || 12 dicitur] *Fort. leg. discernitur* || 13 Attius] *Cf. Non. p. 436* || Capimus] Sapimus *Non.* || 14 Iuvenalis] *XV, 147—149* || 15 animos] animum *Iuv.* || 20 † Blabior] *leg. Bianor, cf. Serv. ad Bucol. IX, 60* || 22 in Magia] in Antalogio *cod. in Apologia coni. Lion, cf. Apul. de magia tom. II p. 384 ed. Oudend.*: Quae etsi possunt ab his futiliter blatterata ob mercedem et auctoramenta impudentiae deprehensa haberi *etc.* || 27 Bruma] bruina *cod. utroque loco, sed cf. Serv. ad Georg. I, 211: vsque sub extremum b. i. i. id est non usque ad brumae finem, sed circa: nam bruma finitur VIII. Kl. Ianuariarum die.*

# VERGILIUS ASPRI.

(GRAMMATICA VERGILIANA.)

VERGILIUS ASPRI.  
(GRAMMATICA VERGILIANA.)

(DE PRAEPOSITIONE).

P. 113 || sat et: Sub remis fusi per dura s. n. | et in eodem 5  
versu et 'infra' et 'prope' : Sub pedibusque Deae cl. s. o. t.

PRO in significatione eius quod est 'prae' vel 'ante' | ut:  
Ipsi intus dextra ac laeva pro t. a. et | pro 'propter' ut: Pro  
quo si sceleris | tanta est i. n. et † pro quoque . ebo . | i. s. me  
viol. et pro 'porro' ut: Prospexi | Italiam summa s. a. u. Ut 10  
Stygia pros pexit ab u. et invocandi vim .... (Pro) | Iup-  
piter! ibit.....|

DE INTERIECTIONE. |

In HEV interiectione admit ..... | dignum est.....|  
interponit † que ..... | † micorum pert ..... loquitur, 15

5 sat] *Versus Aen. I, 662: Urit atrox Iuno et sub noctem cura recursat finem esse coniecit Chatelain. De 'sub' praepositionis significatione varia agitur* || Sub remis] *A. V, 837* || 6 Sub pedibusque] *A. II, 227* || 7 PRO. In significatione Chat. || prae vel ante] *PRETERANTE cod. praeter ante Chat., qui et 'anti' legendum et 'praeter' pro glossemate vel posterioris temporis additamento habendum esse suspicatur* || ante] *Cf. Non. 523 M (II, 177, 6 Muell.): Pro et ante significat. Vergilius lib. VIII: Stabat pro templo et Capitolia celsa tenebat* || 8 Ipsi intus] *A. IX, 674* || laeva] *LEVA cod. Et pro propter Chat. || 8 s. Pro quo] A. III, 604* || 9 tanta] *TA-* | *TANTA cod. et pro ..... 10 PRO porro, ut: Prospexi Chat. Fortasse legendum: et pro 'porro' ut <Aen. VI, 355. 356. 357>: per aequora noctes Vexit me violentus aqua, vix lumine quarto Prospexi etc. || Prospexi] A. VI, 357* || 10 s. Ut Stygia] *A. VI, 385* || 11 vim] vim habet coniecit et Pro supplevit Chat. || 11 s. Pro Iuppiter] *A. IV, 590* || 12 Post 'ibit' fortasse huius versus verba sequentia: Hic ait et n. i. a. r. posita fuerunt || 14 admit .....] adnotatione supplevit Chat. || dignum est ..... interponit] dignum est .... quod Vergilius interponit supplevit Chat., sed ipsum Vergilii nomen in hoc tractatu non ponitur. Cf. *Serv. auct. A. IX, 397: QUID FACIAT mire affectum suum poeta interposuit (hoc loco mire affectum suum interponit poeta et ex adubitatione rei movet pathos T); Serv. auct. A. IV, 283: HEV QUID AGAT ut solet, personis de quibus loquitur, adfectum commodavit. ut <IX, 397>: Heu quid agat? qua vi iuvenem quibus audeat armis (eripere?); Serv. auct. A. XII, 452: heu autem, ut solet, interiectionem ex sua persona interposuit. || 15 interponit † que] interponit deinde Keilii schedae || † micorum pert] miseram rerum Keilii schedae; fort. affectum personis de quibus (quib.) loquitur || 15 s. loquitur ut] ut in transscriptione omisit Chat.*

ut: Heu quid agat? Quo nunc re|gin. a. f. a. a. et: Miseris  
 heu praescia lon|ge h. c. a. et: Heu magnum alterius | fr.  
 s. a. et: Heu male tum mites defend. | p. u. Heu male tum  
 Libyae s. e. i. a. |

5 Deinde attendendus etiam usus | ille interiectionum, quod, quae |  
 sunt severiores, has in carmine | graviore usurpat, ut o et heu, at  
 a, || p. 114 || quod est humilium, tantum in bu . . . . . : *Spem*  
*gregis* | a! silice in nuda conixa rel. A! te ne fri|gora lae-  
 dant et: A! tibi ne ten. g. s. a. p. | A! virgo infelix q. t. d. c.  
 10 A! virgo infelix | t. n. i. m. e. |

## DE CASIBVS.

Qui autem partes orationis explica(re) | voluerunt, ea, quae  
 his accidunt, ut | . . . . . ant a casibus.

No|minativum ponit pro accusativo: | Cui mater media sese  
 15 t. o. s. pro 'obviam' | et: *Sensit medios* delapsus in h. Qua-  
 que | † *esteamit* . . . . . |

Contra accusat. infert pro nominati|vo: † Hic es . . . . rr . . . .  
 finis | pro . . vis.

Nom. pro voc.: Muscosi fon|tes et somno mollior h. e. q.  
 20 v. r. v. t. a. u. Corniger Hesper. f. r. a. a. o. t. Socer arma |  
 Latinus h. Equitem Messapus in ar. | e. c. f. C. l. d. c.

Contra voc. pro nom. |: Principio Italiam quam tu i. r. p.  
 v. i. p. | i. p. Quos dives Anagnia p. q. A. p. Dar|dania stra-  
 tus dextra miserande i. | Tune hinc spoliis ind. m. e. m.

1 Heu quid] *A. IV, 283. 284* || Miseris] *A. XII, 452. 453* || 2 Heu magnum]  
*G. I, 158* || 3 Heu male tum mites] *G. I, 448* || 3 s. Heu male tum Libyae]  
*G. III, 249* || 7 a quod est humilium] *Cf. Prisc. II, 90, 21 H:* A in bucolico  
 doloris habet significationem | bu . . . . .] bucolis et georgicis usurpat, ut  
 supplevit *Chat.*, recte, nisi quod usurpat omittendum est, quippe quod totidem  
 litteris, quot constat, spatium lineae concessum supergrediatur. *Georgicorum*  
*exempla (II, 252. IV, 526) Asper praetermisit* || 7 s. *Spem gregis]* *B. 1, 15* :  
 8 A! te ne] *B. 10, 48* || 9 A! tibi] *B. 10, 49* || A! virgo infelix q.] *B. 6, 47*  
 10 A! virgo infelix t.] *B. 6, 52* || 12 explica (re)] *explica cod. explicare coni.*  
*Chat.* || 13 his] *bis cod.* | ant] inchoant *suppl. Chat.* Fortasse totus locus ita  
 potius est restaurandus: Quoniam partes orationis explica|tae sunt, ea, quae  
 his accidunt, vi deamus. Itaque incipiam a casibus. No minativum *etc.* || 14 Cui  
 mater] *A. I, 314* || 15 obviam] *obuia<sup>-</sup> cod.* || Sensit] *A. II, 377* || 16 esteamit  
 . . . . .] ostendit se dextra sequamur <*Aen. II, 388*> *probabiliter supplevit Chat.* |  
 17 pro nominativo] *cf. Prisc. II, 187, 17, qui A. I, 573:* Urbem quam statuo  
 vestra est et *Non 500, 32, qui Pomponii locum laudat* || 19 Muscosi] *B. 7, 45*  
 fontes] *fo-tes cod.* || 20 Corniger] *A. VIII, 77, cf. Serv. ad h. l. et ad A. X, 327* |  
 Socer] *A. XII, 192, cf. Serv. ad h. l. et ad A. I, 734 et A. X, 327* || 21 Equitem]  
*A. XI, 464 s., cf. Serv.* || 22 Principio] *A. III, 381 s., cf. Serv.* || 23 Quos dives]  
*A. VII, 684 s., cf. Serv.* | dives] *drues cod.* || Dardania] *A. X, 326 s. (Dardania*  
*stratus dextra, securus amorum, Qui iuvenum tibi semper erant, miserande*  
*iaceres), cf. Serv.* || 24 Tune] *A. XII, 947 s.*

Gen. pro || p. 128, col. b || (abl.).....|.....|.....|  
 .....|.....| † i eod. Ignarus rerum ingratis.

Contra abl. pro gen.: Ut Linus haec illi div. | c. p. d. pro  
 'divini carminis'. Sunt mihi | bis sep. p. c. n. Et pulchra  
 faciat te pr. p. | Silvis scaena cor. Scopulis penden|tibus 5  
 antr. Immensis orbibus a. Aut ra|pidus montano f. t. Aere  
 cavo clip. m. | g. A. Pulchro pectore virgo. Inmani | cor-  
 pore pistris. † Aat.....|ro. Per mille coloribus arcum.  
 Ingen|ti mole sepulch. Fluvio Tiberinus amoe|no. † N. entis  
 eam fultimato. Acuta | cuspide contos. Vivo praeterve- 10  
 hor | ostia s.

Dat. pro gene.: Hoc regnum | Dea gent. e. pro 'gentium'.  
 Nec non et | pecori est idem d. e. Quae sit rebus | fortuna  
 vid. Obstipuerunt animi Ru|tulis. Atque hos ne qua forent  
 pedibus | v. r. 15

Dativum pro acc.: Cogere donec | oves stab. n. r. hoc est  
 'in stab.' || p. 127, col. a || .....|.....|.....|  
 .....|.....| Dafnis et Armenias c. s. t. i. Set  
 tamen | idem olim cur. s. s. Portuque subimus | Chaonio.  
 Quod nec concubitu indul|g. Namque aliae victu inv. Te- 20  
 que aspec|tu ne subtr. n. Forte ratis celsi c. c. s. | Haerent

1 Gen. pro abl.] *Non. p. 498, 35 Vergilii non nisi A. I, 215: Inplentur veteris Bacchi pinguisque ferinae huius antiptoseos exemplum ponit, apud Servium nihil || 2 † i eod.] i. c. c. d. Keilii schedae in eodem con. Chat., quod minus probatur, quia in toto tractatu praeter Vergilii versus nemo laudatur Ignarus] A. X, 666 || 3 Contra] CO-TRA cod. || Ut Linus] B. 6, 67 s. Linus] NILUS cod. || 4 Sunt mihi] A. I, 71, cf. Serv. auct. || Et pulchra] A. I, 75, cf. Serv. ad h. l. et ad A. I, 313. A. III, 286 || 5 Silvis] A. I, 164, cf. Serv. || Scopulis] A. I, 166 || 6 Immensis] A. II, 204, cf. Serv. auct. || Aut rapidus] A. II, 305 || Aere] A. III, 286, cf. Serv. || 7 Pulchro] A. III, 426 || Inmani] A. III, 427 || 8 † Aat.....|ro] Videtur subesse A. I, 313: Lato crispans hastilia (CRISP. H.) ferro, cf. Serv. || Per mille] A. V, 609, cf. Serv. || 9 Ingenti] A. VI, 232 || Fluvio] A. VII, 30 || 9 s. † N. entis eam fultimato] Subesse videtur A. I, 702 (G. IV, 376): Tonsisque (TONSISQ.) ferunt mantelia villis (MANT. V.) || 10 Acuta] A. V, 208 || Vivo] A. III, 688, cf. Serv. auct. || 12 Hoc regnum] A. I, 17, cf. Serv. auct. || 13 Nec non] G. III, 72 || Quae sit] A. II, 350 || 14 Obstipuerunt] A. IX, 123, cf. Serv. auct. || animi Rutulis] ANIMIS RUTULI cod. || ADQVE cod.] A. VIII, 209, cf. Serv. auct. || 16 Dativum pro acc.] Apud Non. p. 499, 7 ss. nullum Vergilii exemplum || Cogere] B. 6, 85 || 17 in stab] In sequentibus lineis quinque olim Ablativum pro dativo scriptum fuisse recte coniecit Chat. neque tamen certum, num haec verba iam in ipsius lineae primae initio collocata fuerint, quod ille voluit. Iam cum in eorum, quae secuntur, exemplorum serie non legatur Vergilii locus A. X, 361: Haeret pede pes, de quo Servius praeter l. l. et ad A. VI, 727; A. X, 653. 845; G. II, 327 refert, et praecipui huius exempli in lineis pessum-datis mentionem factum fuisse verisimile est || 18 Dafnis] B. 5, 29 s., cf. Serv. || Armenias] ARMENIAS cod. || 18 s. Set tamen] A. III, 541, cf. Serv. auct. || 19 tamen] TAME- cod. || Portuque] A. III, 292 s. || 20 Quod nec] G. IV, 198, cf. Serv. et Gell. IV, 16, 7 || Namque] G. IV, 158, cf. Serv. ad h. l. et Serv. auct. ad G. IV, 198 || 20 s. Teque] A. VI, 465, cf. Gell. IV, 16, 7 et Non. 501, 26 || 21 Forte] A. X, 653, cf. Serv. || Haerent] A. IV, 4, cf. Serv. auct.*

infixi pectore vult. Et cor, pore inhaeret. Mens agitat molem | et magno se corpore m. Magnus alit magno | c. c. f. |

Acc. pro dat.: Me liceat casus miserari | insontis amici.

Attendenda | in casibus varia declinatio, cum modo 'Euandrus'  
5 ait, modo 'Euander': | Euandrus pariter p. T. i. Pallas, Euan-  
der, in ipsis o. s. o. Sic et: Nam tibi, Thym|bre, caput E.  
a. e. Daucia Laride Thym|berque s. p. Sic et 'exanimus' et  
'exanimem': Praeterea iacet exani|num t. c. a. Laevo pressit  
pede ta|lia fatus exanimem r. i. p. b. i. q. n. Ibi || p. 127,  
10 col. b || ..... | ..... | ..... | ..... | .....  
....(Impe)riumque pater R. h. |

Plurale contra ponit pro singulari: Unu|m oro, desiste  
manum c. T., non univ|ersis Troianis, sed uni Aeneae. Euryalus  
faleras Rhamnetis et a. b. c. T. R. d. ol. q. | m. d. h. c. i. a. C.  
15 i. s. m. d. h. n. p. m. b. R. p. p. Nam | 'Rutulos' posuit pro  
Rutulorum rege |.

Deinde attendendum, quod, quae singu|lariter tantum gramma-  
tici existi|mant enuncianda, effert plurali|ter, ut: Exercete, viri,  
tauros, s. h. c. 'Hor|deum' enim dicendum putant. Et: At | si  
20 triticeam in messem r. f. e. h. Et: Flu|viosque ministrant  
farraque. Et: Vere fabis satio. Et: Vina bonus | quae  
deinde c. o. A. Et: Mellaque decus|sit fol.

1 Et corpore] *A. X, 845, cf. Serv. || Mens] A. VI, 727, cf. Serv. ad h. l. et ad G. II, 327 || 2 Magnus] G. II, 327, cf. Serv. || 3 Me liceat] A. V, 350. Aliter locum explicat Servius. Nonius 502, 15 eius antiptoseos ex Vergilio hoc affert exemplum: Tris adeo incertos caeca caligine soles Erramus pelago, totidem sine sidere noctis (A. III, 203 s.) || 4 Euandrus] A. VIII, 545, cf. Serv. auct. 5 Pallas] A. X, 515 || 6 Nam tibi] A. X, 394, cf. Serv. || 7 Daucia] A. X, 391, cf. Serv. auct. ad A. X, 394 || 8 exanimem] De 'exanimis' et 'exanimus' formis cf. Serv. ad A. I, 484 et X, 571 || Praeterea] A. VI, 149 || Laevo] A. X, 495 ss. | pressit] *PRÆSSIT cod.* || 9 Ibi] *In sequentibus quinque lineis verba Singularem pro plurali ponit (vel simile quid) olim lecta fuisse recte coniecit Chat., nisi quod ob id quod sequitur Plurale maluerim Singulare; praeterea ante haec et DE NUMERIS scriptum fuisse verisimile est, cf. supra DE CASIBUS. De singulari pluralis vice posito agit Servius auct. ad A. II, 7 (aut duri miles Ulixi), ubi et A. I, 574 (Tros Tyriusque mihi nullo discrimine agetur) laudatur, et Servius ad A. II, 19, 20 (Includunt caeco lateri penitusque cavernas Ingentis uterumque armato milite complent), ad A. I, 378 (raptos qui ex hoste penates); Servius auct. ad A. II, 20 collato A. XI, 286 s. (ultra Inachias venisset ad urbes Dardanum) et ad A. II, 729 (comitumque onerumque timentem), quorum versuum unum alterumve hoc loco ab Aspro insuper propositum fuisse conicias || 11 Imperiumque] A. IX, 449 || 12 Unum] A. XII, 60, cf. Serv. auct. ad A. II, 20: Et alibi pluralem pro singulari, ut: 'desiste manum committere Teucris', cum solus esset Aeneas || 13 Euryalus] A. IX, 357-361 || 14 ol.] o. l. cod. || 17 singulariter] cf. Serv. ad B. 5, 36 et G. I, 210; schol. Bern. ad G. I, 210; Serv. auct. ad A. II, 487 || 18 enuncianda] sic cod. || Exercete] G. I, 210, cf. Serv. et schol. Bern. ad h. l. et Serv. ad B. 5, 36 || 19 At si] G. I, 219 || 20 Fluviosque] G. III, 126 s. 21 farraque] *FERRAQUE cod.* || Vere] G. I, 215, cf. Serv. auct. et schol. Bern. || Vina] A. I, 195 || 22 Mellaque] G. I, 131.**